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Nordic Mining ASA – Foreløpig rapport pr. 31. desember 2009 
 
 
Nordic Mining ASA (”Nordic Mining” eller ”Selskapet”) er et gruveselskap med operativ 
virksomhet og omfattende, høyverdige metall- og mineralrettigheter nasjonalt og 
internasjonalt. Selskapets prosjektportefølje holder høy internasjonal klasse og har et 
betydelig økonomisk potensial. Nordic Mining har rettigheter til avansert EM-teknologi 
innenfor letevirksomhet etter mineralressurser onshore og offshore. Hoveddelen av 
Selskapets virksomhet er i Norden.   
 
Nordic Mining har produksjonsvirksomhet for anortositt i Gudvangen i Sogn og Fjordane 
gjennom datterselskapet Gudvangen Stein AS (”Gudvangen Stein”). Videre gjennomfører 
Nordic Mining omfattende prosjektutvikling i Engebøfjellet i Sogn og Fjordane der Selskapet 
har rettigheter til en betydelig eklogittforekomst med rutil og granat. Gjennom 
datterselskapet Keliber Oy (”Keliber”) i Finland planlegger Nordic Mining utvinning av 
litiumholdige mineraler og produksjon av litiumkarbonat. 
 
Aksjene i Nordic Mining er notert på Oslo Axess. 
 
 
 
Finansielle forhold 
 
Tallene nedenfor gjelder konsernregnskapene hvis det ikke er eksplisitt henvist til 
morselskap eller datterselskap. Tall i parentes er sammenlignbare tall for tilsvarende periode 
i 2008. 
 
Nordic Mining har operativ virksomhet gjennom Gudvangen Stein. Salgsinntektene i fjerde 
kvartal utgjorde NOK 5,3 millioner (NOK 5,7 millioner). Akkumulert pr. 31. desember 2009 
var salgsinntektene NOK 20,3 millioner (NOK 17,8 millioner). Salgsvolumet i fjerde kvartal 
var 45.000 tonn (62.000 tonn), og akkumulert pr. 31. desember var salgsvolumet 177.000 
tonn (203.000 tonn). Nedgangen i salgsvolum sammenlignet med 2008 skyldes redusert 
bygg- og anleggsaktivitet i Europa.    
 
Driftsunderskuddet i fjerde kvartal var NOK -7,3 millioner (NOK –17,9 millioner). Akkumulert 
pr. 31. desember var driftsunderskuddet NOK -27,4 millioner (NOK –41,9 millioner). Drifts-
underskuddet i perioden og akkumulert er for en stor del knyttet til kostnader i forbindelse 
med utvikling av rutilprosjektet i Engebøfjellet. Driftsresultatet i fjerde kvartal er belastet 
med nedskrivning knyttet til konsernets bokførte verdier i Gudvangen Stein med NOK 2,1 
millioner (NOK 7,0 millioner) som også utgjør akkumulerte nedskrivninger i 2009 (NOK 13,3 
millioner). 
 
Resultat etter skatt i fjerde kvartal ble et underskudd på NOK -7,0 millioner (NOK -17,9 
millioner). Det er i perioden inntektsført en skatteinntekt på NOK 1,1 millioner (NOK -0,7 
millioner) som følge av reduksjon av utsatt skattegjeld oppstått ved tidligere oppkjøp. 
Akkumulert resultat etter skatt pr. 31. desember 2009 ble et tap på NOK -27,1 millioner 
(NOK –42,8 millioner).  
 
Nordic Minings balanse pr. 31. desember 2009 var NOK 97,1 millioner (NOK 145,6 
millioner). Bokført egenkapital pr. 31. desember var NOK 45,5 millioner (NOK 78,5 
millioner).  
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Selskapets kontantstrøm fra operativ virksomhet har vært negativ i 2009; NOK -24,0 
millioner (NOK -21,2 millioner). Pr. 31. desember 2009 utgjorde konsernets kontanter og 
kontantekvivalenter NOK 7,8 millioner (NOK 39,8 millioner).  
 
Nordic Mining har i februar 2010 gjennomført en rettet emisjon med bruttoproveny NOK 
20,0 millioner; ref. note 6. Selskapets finansielle kapasitet er derved styrket. 
 
 
Hovedaktiviteter i fjerde kvartal og perioden frem til 31. desember 2009  
 
Rutilforekomst (TiO2) i Engebøfjellet  
 
Nordic Mining vil etablere industrivirksomhet basert på utvinning og produksjon av 
rutilkonsentrat (TiO2) med basis i den betydelige rutilforekomsten i Engebøfjellet. Rutil er et 
viktig råstoff for produksjon av pigment til bl.a. maling-, plast- og papirindustri, og til 
produksjon av titanmetall. Forekomsten på Engebø innholder også granat, og Nordic Mining 
planlegger å produsere granat av høy kvalitet som et tilleggsprodukt. Granat anvendes bl.a. 
i ulike industrielle slipe- og skjæreprosesser. 
 
Nordic Mining har i 2009 ferdigstilt forslag til reguleringsplan med konsekvensutredning 
knyttet til den planlagte industrivirksomheten på Engebø. De berørte kommunene, Naustdal 
og Askvoll, har etter gjennomgang av forslaget sendt det til offentlig høring. Høringsfristen 
utløp 27. september 2009. En rekke lokale, regionale og nasjonale instanser har avgitt 
uttalelse til planforslaget. Nordic Mining har lagt stor vekt på å sikre at konsekvens-
utredningen som inngår i planforslaget, dekker alle relevante områder som berøres ved 
industriutvikling på Engebø, samt at arbeidet holder høy faglig kvalitet. Naustdal og Askvoll 
kommuner gjennomgår de innkomne høringsuttalelsene i forhold til planforslaget og skal 
foreta en politisk behandling av forslaget. Nordic Mining venter at resultatet av kommunenes 
behandling vil foreligge i løpet av våren 2010.  
 
Nordic Minings søknad om utslippstillatelse for Engebøprosjektet ble i juni 2009 sendt til 
offentlig høring fra fylkesmannen i Sogn og Fjordane. Fylkesmannen ble i 2008 delegert 
behandlingsansvaret for utslippssøknaden fra Statens Forurensningstilsyn (nå Klima- og 
forurensningsdirektoratet (Klif)). Høringsfristen fra fylkesmannen i Sogn og Fjordane var 1. 
oktober 2009, dog med visse utsettelser for enkelte høringsinstanser, bl.a. de berørte 
kommunene. Etter høringsfristens utløp er behandlingsansvaret for utslippssøknaden 
tilbakeført til Klif.  
 
Det ventes at myndighetene vil videreføre behandling av sakene på en effektiv og grundig 
måte. Nordic Mining vil så langt det er mulig medvirke til avklaring av eventuelle 
gjenstående forhold og bidra til en konstruktiv beslutningsprosess slik at nødvendige 
tillatelser for industriutvikling etableres med støtte og solid forankring i Naustdal og Askvoll. 
 
Nordic Mining har i 2009 utført vurderinger og testarbeid knyttet til ressurskartlegging, 
oppredning og mineralprosessering for rutil- og granatproduksjon. Det er bl.a. gjennomført 
flotasjonsforsøk med gode resultater ved NTNU i Trondheim som grunnlag for søknad om 
utslippstillatelse. Videre er det i samarbeid med ledende teknologi- og utstyrsleverandører 
vurdert alternative løsninger for knusing og maling, samt at grunnlaget for ferdigstillelse av 
endelig flytskjema for oppredningsprosess er etablert. Kritiske prosessavsnitt er identifisert 
for å kunne oppnå høy utvinning av rutil. Som ledd i dette er det bl.a. gjennomført 
undersøkelser (mikroskopering) for bestemmelse av mineralogi og frimaling av høyverdig 
rutilkonsentrat fra laboratorieforsøk.  
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Nordic Mining har engasjert det finske selskapet Outotec Oyj som konsulent innen 
mineralprosessering for Engebøprosjektet. Outotec Oyj er en internasjonalt ledende 
teknologi- og utstyrsleverandør med betydelig kompetanse i oppredning av rutil. Hovedfokus 
for arbeidet er optimalisering av utvinningsgrad og forberedelse for produksjon i pilotanlegg. 
 
Nordic Mining arbeider med vurdering av markedsmuligheter for TiO2 og granat, samt 
oppfølging av internasjonale kontakter og mulige alliansepartnere. Engebøprosjektet 
representerer i internasjonal sammenheng et stort og langsiktig ressurspotensial med 
strategisk viktig lokalisering i Europa. Selskapets kontakter bekrefter prosjektets 
markedsmessige potensial, og Nordic Mining oppfatter den internasjonale oppmerksomheten 
og interessen som god.  
 
Nordic Mining har i februar 2010 inngått avtale med et ledende, internasjonalt 
industrimineralselskap for teknisk og kommersiell utvikling av granatprodukter fra Engebø. 
På teknisk side vil samarbeidet bl.a. inkludere tester, analyser og prosessdesign for en 
optimal produksjonsprosess for høyverdige granatprodukter. Forutsatt en vellykket utvikling 
av Engebøprosjektet generelt, ønsker partene å etablere et eksklusivt kommersielt 
samarbeid for salg og distribusjon av granatprodukter fra Engebø. 
 
Nordic Mining har iverksatt flere aktiviteter for vurdering av produkt- og anvendelses-
muligheter for restmateriale fra den planlagte produksjonsprosessen på Engebø. Bl.a. 
vurderes bruk av restmaterialer i betong, som jordforbedring og som innsatsfaktor/fyllmasse 
for ulike konstruksjoner og formål. Nordic Mining har i 2009 inngått avtale med et 
internasjonalt energiserviceselskap om utvikling/fremstilling av eklogittprodukter i spesielle 
betongprodukter/-anvendelser. Videre har selskapet i januar 2010 inngått en 
samarbeidsavtale med det nederlandske selskapet Arcadis Nederland BV for å prøve ut 
eklogitt (og anortositt) som tilsats i jordforbedringsmiddel. På sikt kan ulike biprodukter 
representere en positiv tilleggsverdi for Engebøprosjektet, både økonomisk og 
næringsmessig, og samtidig redusere behovet for deponering av restmateriale.  
 
 
Gudvangen Stein 
 
Markedet for anortosittprodukter har i 2009 for en stor del vært påvirket av den generelle 
nedgangen i europeisk bygg- og anleggsindustri. Gudvangen Stein har intensivert 
markedsarbeidet, og dette har gitt positive resultater i form av nye leveranseavtaler og økt 
interesse for anortositt i nye anvendelser.  
 
Nordic Mining overtok i juni 2009 de gjenstående aksjene i Gudvangen Stein som nå er et 
heleiet datterselskap. Selskapets målsetting med eierskapet er å utvikle mineralforekomsten 
i Gudvangen til industrielle applikasjoner med et annet verdipotensial enn dagens drift. En 
rekke utviklingsaktiviteter er gjennomført og pågår med sikte på nye anvendelser for 
anortositt.  
 
Nordic Mining og Statoil (tidligere StatoilHydro) har i samarbeid med Institutt for 
Energiteknikk (IFE) ferdigstilt et forprosjekt for å utvikle og utprøve ny teknologi for 
oppgradering av mineraler, samt å binde CO2. Forprosjektet er gjennomført ved IFE på 
Kjeller og har bestått av mineralkarakterisering, analyse og eksperimenter med ulike typer 
reaksjonsprinsipper. Forsøkene viser at det er mulig å produsere aluminiumsråstoff 
(gibbsitt) av tilfredsstillende kvalitet fra anortosittforekomsten i Gudvangen. Samtidig viser 
resultatene at reaksjonsraten foreløpig er for lav til at teknologien kan oppskaleres til 
industriell skala. Forprosjektet har gitt betydelig kunnskap om mulige reaksjoner med bruk 
av CO2. Diskusjon om videreføring av utviklingsarbeidet er initiert.  



 5

I tillegg til oppgradering av anortositt med CO2 er Gudvangen Stein i gang med å utvikle 
konsentrater av anortositt som kan benyttes i ulike industrier. Selskapet har etablert 
kontakter med fagmiljøer i inn- og utland som deltar i utviklingsarbeidet. Resultatene så 
langt vurderes som meget positive. Tester og utprøvning pågår i samarbeid med mulige 
industrielle samarbeidspartnere og avtakere. Forutsatt fortsatt vellykkede testresultater for 
anortosittprodukter i nye industrielle anvendelser og avklarte leveranseavtaler, vil Nordic 
Mining investere i et produksjonsanlegg for fremstilling av ulike anortosittkonsentrater.  
 
 
Keliber 
 
Gjennom datterselskapet Keliber i Finland vil Nordic Mining utvinne litiumholdige mineraler 
og starte produksjon av høyrent litiumkarbonat. Litiumkarbonat har en rekke industrielle 
anvendelser, bl.a. i batterier som står for ca. 37% av det globale forbruket av litium-
karbonat.  
 
Etterspørselen etter litiumkarbonat og priser for avledede produkter har i de seneste årene 
økt. Den positive utviklingen ventes å fortsette hovedsakelig pga. vekst i batterisektoren 
som følge av økt salg av hybrid- og elbiler, mobilt verktøy og batterier til andre industrielle 
anvendelser. Litium har fordelaktige egenskaper i ulike kombinasjoner med andre 
mineraler/materialer i moderne batterier, og det pågår omfattende internasjonal 
produktutvikling innenfor området.  
 
Myndighetene i USA har bevilget ca. USD 2,4 milliarder til utvikling av batteri- og el-/ 
hybridbil-teknologi. En tilsvarende finansiell satsing er forutsatt fra industriselskaper og 
institusjoner som mottar støttemidler. Omfattende utviklingsprogrammer og insentivtiltak er 
også etablert i Europa. Det er ventet at den sterke satsingen vil resultere i økt anvendelse 
av litiumkarbonat og litiumbaserte materialer i ulike tekniske og produktmessige 
forbindelser.  
 
Nordic Mining deltar sammen med andre industriselskaper og universitetsmiljø i Finland i 
utviklingsarbeid knyttet til fremstilling av batterikjemikalier basert på Kelibers planlagte 
litiumproduksjon. Det er betydelig industriell interesse og aktivitet i Finland knyttet til 
utvikling av virksomhet i forbindelse med litiumbaserte batterier, herunder bl.a. 
batterimaterialer, batteriproduksjon, styringssystemer og el- og hybridbiler.  
 
Arbeid pågår med sikte på avklaring av viktige forutsetninger for igangsettelse av Keliber-
prosjektet. Dette omfatter både finansielle, markedsmessige, produksjonsmessige og 
ressursmessige forhold.  
 
Nordic Mining har dialog med potensielle avtagere av litiumkarbonat og utvikling av mulige 
avledede produkter. Nærhet til betydelige markeder og utviklingsarenaer for litiumbaserte 
produkter i Europa representerer et strategisk potensial.  
 
 
Undersøkelsesaktivitet for gull 
 
Nordic Mining arbeider fortsatt for å avklare eierforhold til Los Santos lisensene i Ecuador og 
rettigheter til videre geologiske undersøkelser.  
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Nordic Mining har gjennom avtale med IMC økonomiske interesser i lisensområdene 
Canicapa og Celen i Ecuador. IMC har varslet om terminering av denne avtalen. Etter 
nærmere vurdering av lisensområdenes potensiale, bl.a. basert på informasjon fra 
undersøkelsesarbeider som hittil er foretatt, har Nordic Mining meddelt at det ikke er aktuelt 
å søke om overføring av lisensene fra IMC til Nordic Mining.  
 
 
 
 
Oslo, 23. februar 2010 
 
Nordic Mining ASA 
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FORELØPIGE KONSOLIDERTE RESULTATREGNSKAPER 
Pr. 31. desember 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2009 2008 2009 2008
01.10-31.12 01.10-31.12 01.01-31.12 01.01-31.12

(I tusen norske kroner) Urevidert Urevidert Urevidert Revidert
Salgsinntekter 5 277   5 744   20 269   17 794   
Andre inntekter 100   80   35    220   
Varekostnad (1 788)   19   (6 412)     (1 401)   
Lønnskostnader (2 702)   (4 132)   (12 738)    (11 804)    
Kontor-/servicekostnader (670)   (1 997)   (2 896)     (4 010)   
Aksjebasert avlønning -   -   -     (1 273)   
Avskrivninger (783)   (894)   (2 899)     (4 025)   
Nedskrivning (2 100)   (7 000)   (2 100)     (13 300)    
Andre driftskostnader (4 603)   (9 686)   (20 668)    (24 113)    

Driftsresultat (7 269)   (17 866)   (27 409)    (41 912)    

Finansinntekter (200)   2 269   2 183    3 758   
Finanskostnader (584)   (1 635)   (2 898)     (3 990)   

Resultat før skatt (8 053)   (17 232)   (28 124)    (42 143)    

Skattekostnad 1 066   (678)   1 066    (678)   

Periodens resultat (6 987)   (17 910)   (27 058)    (42 821)    

Periodens resultat fordeler seg som følger:
Aksjonærer i morselskap (6 921)   (17 766)   (26 645)    (42 570)    
Minoritetsinteresser (67)   (144)   (414)   (251)   

Resultat pr. aksje:
(I norske kroner) 
Basis og utvannet (0.07)   (0.19)   (0.28)     (0.55)   
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FORELØPIG OPPSTILLING AV TOTALRESULTAT 
Pr. 31. desember 
 
 

2009 2008 2009 2008
01.10-31.12 01.10-31.12 01.01-31.12 01.01-31.12

(I tusen norske kroner) Urevidert Urevidert Urevidert Revidert

Periodens resultat (6 987)          (17 909)          (27 058)        (42 821)       

Andre kostnader og inntekter:

Omregningsdifferanser valuta (548)             5 804 (5 883)          7 135          

Andre kostnader og inntekter ført 
mot egenkapital (548)             5 804             (5 883)          7 135          

Totalresultat (7 535)          (12 105)          (32 941)        (35 686)       

Totalresultat fordeler seg som følger:

Aksjonærer i morselskap (7 315)          (13 996)          (30 836)        (37 470)       

Minoritetsinteresser (221)             1 891             (2 105)          1 784          
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FORELØPIGE KONSOLIDERTE BALANSER 
Pr.  31. desember 
 
 

2009 2008

31. desember 31. desember

(I tusen norske kroner) Urevidert Revidert

EIENDELER

Anleggsmidler

Goodwill 7 727                9 729                 

Immaterielle eiendeler 3 596                3 196                 

Mineraleiendom og andre varige driftsmidler 69 277              85 129               

Aksjer 85                      85                      

Sum anleggsmidler 80 685              98 139               

Omløpsmidler

Varelager 1 945                2 495                 

Kundefordringer og andre fordringer 6 710                5 150                 

Kontanter og kontantekvivalenter 7 782                39 772               

Sum omløpsmidler 16 437              47 417               

Sum eiendeler 97 122              145 556              

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Aksjekapital 9 547                9 547                 

Overkursfond 129 484            129 484              

Annen innskutt egenkapital 5 304                5 304                 

Annen egenkapital (108 517)           (81 872)              

Omregningsdifferanser 910                   5 101                 

Egenkapital henført til aksjonærer i morselskapet 36 728              67 564               

Minoritetsinteresser 8 792                10 897               

Sum egenkapital 45 520              78 461               

Langsiktig gjeld

Lån fra kredittinstitusjoner 8 364                8 417                 

Utsatt skatt 9 998                12 995               

Finansielle leieforpliktelser 9 933                10 459               

Annen langsiktig gjeld 7 878                15 752               

Sum langsiktig gjeld 36 173              47 623               

Kortsiktig gjeld

Kortsiktig del av lån 2 420                2 761                 

Leverandørgjeld 6 014                3 450                 

Annen kortsiktig gjeld 6 995                13 261               

Sum kortsiktig gjeld 15 429              19 472               

Sum gjeld 51 602              67 095               

Sum egenkapital og gjeld 97 122              145 556              
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FORELØPIG KONSOLIDERT ENDRING I EGENKAPITAL 
Pr. 31. desember  
Urevidert 
 
 

 Minoritets 
interesse 

Sum 
egenkapital 

(I tusen norske kroner)
 Aksje 
kapital 

 Overkurs 
fond 

 Annen 
innskutt 

egenkapital 
 Omregn. 
differanse 

 Annen 
egenkapital  Sum 

Egenkapital 1. januar 2008 5 348           75 881         4 031           -               (39 302)        45 958         -               45 958         

Aksjeemisjon 3 689           51 640         -             -             -             55 329       -               55 329        

Transaksjonskostnader -               (5 336)          -               -               -               (5 336)          -               (5 336)          

Aksjer utgitt ved oppkjøp 510              7 299           -             -             -             7 809         -               7 809          

Aksjebasert avlønning -               -               1 273         -             -             1 273         -               1 273          
Tilgang av minoritets 
interesse -               -               -               -               -               -               9 114           9 114           

Periodens totalresultat -               -               -             5 101         (42 570)      (37 469)      1 783           (35 686)       

Egenkapital  31. desember 
2008 9 547           129 484       5 304           5 101           (81 872)        67 564         10 897         78 461         

Periodens totalresultat (4 191)        (26 645)      (30 836)      (2 105)          (32 941)       

Egenkapital  31. desember 
2009 9 547           129 484       5 304           910              (108 517)      36 728         8 792           45 520         

Majoritetsinteresse
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FORELØPIGE KONSOLIDERTE KONTANTSTRØMOPPSTILLINGER 
Pr. 31. desember 
 
 

2009 2008

01.01-31.12 01.01-31.12

(I tusen norske kroner) Urevidert Revidert

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter (24 049)          (21 243)            

Kjøp av varige driftsmidler (520)                (794)                

Kjøp av lisenser (400)                

Oppkjøp av datterselskap -                (8 627)              

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter (920)                (9 421)              

Aksjeemisjoner -                49 993             

Nedbetaling av lån (6 831)             (6 923)              

Nedbetaling av trekkfasilitet (2 995)              

Opptak av lån -                10 000             

Betaling av betinget forpliktelse (350)                -                

Nedbetaling av finansiell leieforpliktelser (120)                (2 085)              

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter (7 301)             47 990             

Endring i kontantbeholdning (32 270)          17 326             

Effekt av valutaendring 280                 (1 245)              

Kontantbeholdning ved periodens begynnelse 39 772            23 692             

Kontantbeholdning ved periodens slutt 7 782              39 772             

Transaksjoner uten kontant oppgjør:

Endring av leasingforpliktelse 716                 (2 294)              
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NOTER TIL FORELØPIGE REGNSKAPER PR. 31. DESEMBER 2009  
 
Note 1 - REGNSKAPSPRINSIPPER 

 
Denne delårsrapporten er blitt utarbeidet i henhold til International Accounting Standard 
(IAS) 34 ”Delårsrapportering”.  Den inneholder ikke all den informasjon som er nødvendig til 
en fullstendig årsrapport og må leses i sammenheng med konsoliderte årsregnskaper for 
konsernet Nordic Mining ASA for regnskapsåret frem til og med 31. desember 2008. 
 
Denne rapporten ble godkjent av Selskapets styre 23. februar 2010. 
 
Regnskapsprinsippene som er benyttet, er konsistente med de som ble fulgt ved avleggelsen 
av Selskapets årsrapport for regnskapsåret 2008. 
 
 
Note 2 – TRANSAKSJONER KNYTTET TIL VIRKSOMHETSOPPKJØP 
 
Endring av avtaler vedrørende Gudvangen Stein AS i 2009  
 
Ved oppkjøpet av Gudvangen Stein AS i mai 2007 overtok Nordic Mining 85% av aksjene og 
inngikk samtidig en put/call opsjon med selgeren, Nannok Invest AS, på de resterende 15% 
av aksjene i Gudvangen Stein AS. Denne avtalen ble reforhandlet i 4. kvartal 2008 (se 
diskusjon i Selskapets årsrapport for 2008). Put/call opsjonen ble balanseført som en 
finansiell forpliktelse og gjenkjøp av egenkapital på oppkjøpstidspunktet og kunne i henhold 
til reforhandlingene i 2008 utøves fra 1. januar 2011. 
 
I juni 2009 inngikk Nordic Mining en avtale med Nannok Invest AS om å kjøpe ut de 
resterende aksjene i Gudvangen Stein AS. Konsernet resultatførte en gevinst på NOK 1,2 
millioner i 2. kvartal 2009 ved oppgjør av den finansielle forpliktelsen. 
 
Nordic Mining balanseførte en forpliktelse knyttet til betinget vederlag ved oppkjøpet i 2007. 
Det betingede vederlaget besto av årlige betalinger basert på produksjon fram til 31. 
desember 2020. Avtalen ble endret i 4. kvartal 2008 (se Selskapets årsrapport for 2008).  
 
I juni 2009 ble den betingede forpliktelsen gjort opp med en engangsbetaling på NOK 
350.000.  
 
 
Keliber Oy 
 
I henhold til avtalen fra 2008 betalte Nordic Mining EUR 768.000 i april 2009 til de tidligere 
aksjonærene i Keliber Oy. 
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Note 3 – SEGMENT 
 
Gruppen viser segmenter basert på produkter eller produkter under utvikling innen ulike 
mineralområder.  
 
De tre hovedgruppene er: 
 

• Anortositt, som produseres av Gudvangen Stein AS. 
 

• Litium, hvor Keliber Oy i Finland har konsesjon for utvinning av mineralressurser og 
gjør forberedelser for produksjon av litiumkarbonat. 

 
• Titanråstoff, som kan fremstilles fra mineralforekomsten i Engebøfjellet, og hvor det 

bl.a. er ferdigstilt forslag til reguleringsplan med konsekvensutredning, samt søknad 
om utslippstillatelse. 

 
I posten ”Justeringer og elimineringer” inngår Gruppens administrasjonskostnader og andre 
forretningsutviklingsoppgaver, samt elimineringer ved utarbeidelse av konsernregnskapet. 
 
Gruppen vurderer resultat før skatt basert på segmentenes regnskaper eksklusiv merverdier 
ved oppkjøp. Alle tall i tabellen nedenfor er i NOK tusen og relatert til perioden 1. januar – 
31. desember. 
 

2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008

Salgsinntekter 20 269  17 794   -         -      -         -         -       -        20 269   17 794  

Segment resultat (6 240)   (19 868)  (2 038)    (1 282)  (10 818) (13 746)   (7 962) (7 926)   (27 058)  (42 821) 

Anortositt Litium Titanråstoff Elimineringer Konsolidert
Justeringer og

 
 
 
 
Note 4 – TRANSAKSJONER MED RELATERTE PARTER 
 
Nordic Mining har en kontor- og serviceavtale med Dag Dvergsten AS. Avtalen omfatter bl.a. 
kontorleie og administrative funksjoner. Dag Dvergsten AS er eid av Dag Dvergsten som er 
styreleder i Nordic Mining ASA. Nordic Mining har i perioden 1. januar til 31. desember 2009 
kjøpt tjenester i hht. kontor- og serviceavtalen for NOK 2,9 millioner (NOK 4,0 millioner) fra 
Dag Dvergsten AS. 
 
 
Note 5 – NEDSKRIVNING AV MINERALEIENDOM OG ANDRE VARIGE DRIFTSMIDLER 
 
Konsernet har i fjerde kvartal 2009 resultatført en nedskrivning på NOK 2,1 millioner relatert 
til gruvedriften i Gudvangen Stein AS. 
 
I 2009 har Nordic Mining gjennomført vurderinger av gjenvinnbart beløp knyttet til 
gruvedriften i Gudvangen Stein AS. Vurderingen ble gjennomført som en følge av at den 
kontantstrømgenererende enheten har hatt en lavere EBITDA-margin enn forventet i 
perioden.  
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Gjenvinnbart beløp for den kontantstrømgenererende enhet har blitt beregnet med basis i 
bruksverdi. Konsernet har benyttet en diskonteringsrente på 11,5% for å beregne 
bruksverdi. Nedskrivningen har blitt allokert til eiendeler klassifisert som ”Mineraleiendom og 
andre varige driftsmidler” i balansen. 
 
 
Note 6 – HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN 
 
Engebøprosjektet 
 
Nordic Mining har i januar 2010 inngått en samarbeidsavtale med det nederlandske 
selskapet Arcadis Nederland BV for å prøve ut eklogitt (og anortositt) som tilsats i 
jordforbedringsmiddel.  
 
Nordic Mining har i februar 2010 inngått avtale med et ledende, internasjonalt 
industrimineralselskap for teknisk og kommersiell utvikling av granatprodukter fra Engebø. 
På teknisk side vil samarbeidet bl.a. inkludere tester, analyser og prosessdesign for en 
optimal produksjonsprosess for høyverdige granatprodukter. Forutsatt en vellykket utvikling 
av Engebøprosjektet generelt ønsker partene å etablere et eksklusivt kommersielt 
samarbeid for granatprodukter fra Engebø. 
 
 
Aksjekapital 
 
I februar 2010 ble det gjennomført en rettet emisjon mot store eksisterende og utvalgte 
norske og internasjonale institusjonelle investorer. Selskapet ble tilført NOK 20,0 millioner 
(brutto). Antall aksjer økte fra 95 470 091 til 115 470 091. Emisjonen ble gjennomført til 
kurs NOK 1,00 pr. aksje. 
 
To av deltagerne i den rettede emisjonen har informert om aksjeinnehav i Nordic Mining som 
overstiger flaggegrensen på 5%. Dette gjelder verdipapirfondet Holberg Norge som pr. 5. 
februar 2010 hadde 7 500 000 aksjer (ca. 6,5%) i Nordic Mining, og det finske investerings-
selskapet Finnish Industry Investment Ltd. som pr. 5. februar 2010 hadde 6 000 000 aksjer 
(ca. 5,2%) i Nordic Mining. 
 
 
Finansiering 
 
I 2010 har Gudvangen Stein AS forlenget avdragsfri periode på lån til kredittinstitusjon på 
NOK 9,3 millioner fram til januar 2011. 
 
 
Innkalling til ekstraordinær generalforsamling 
 
Styret i Nordic Mining har innkalt til ekstraordinær generalforsamling 1. mars 2010 med 
forslag om å vedta en påfølgende (reparasjons) emisjon rettet mot aksjonærer i Nordic 
Mining pr. 4. februar 2010 som ikke fikk tilbud om å delta i den gjennomførte rettede 
emisjonen. De nevnte aksjonærer vil i henhold til forslaget ha rett til å tegne aksjer oppad 
begrenset til et totalt antall på 10 000 000 nye aksjer med en tegningskurs på NOK 1,00 pr. 
aksje (totalt bruttoproveny opp til NOK 10,0 millioner).  
 
Innkallingen til ekstraordinær generalforsamling er tilgjengelig på selskapets hjemmeside; 
www.nordicmining.com.  




